
<■

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2024 г. № 113/665-2024 г. Вольск

О внесении изменений в Прогнозный
план (программу) приватизации
муниципальной собственности
Вольского муниципального района на 2023-2025 г.г.,
утвержденный решением Вольского муниципального
Собрания от 26.12.2022 г. №100/600-2022

В соответствии со ст. ст. 51,85 Федерального Закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», 
Распоряжением Правительства Саратовской области от 30.11.2023 
№ 433-Пр «О внесении изменений в распоряжение Правительства 
Саратовской области от 14.11.2023 № 409-Пр» и на основании ст.19 Устава 
Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципальной собственности Вольского муниципального района на 2023 - 
2025 г.г., утвержденный решением Вольского муниципального Собрания от 
26.12.2022г. №100/600-2022, следующие изменения:

1.1.Дополнить главу VIII пунктами 11,12,13:

№ Наименование объекта, Адрес Период Планиру
п/п индивидуализирующие

характеристики
объекта продажи емый

объем
поступле

ний



11.

12.

Нежилое здание 
(коровник -1), площадь 
1889,3 кв.м, 1981 год 
постройки, кадастровый 
номер:64:08:080101:117 
9, одноэтажное 
кирпичное здание.

Саратовская 
область, 
Вольский р-н, 
р.п.
Черкасское,
ул.Ленина,
Д.193
Российская

Земельный участок, Федерация,
площадь 19183 кв.м, Саратовская
кадастровый область,
номер:64:08:080105:70, Вольский
категория земель: земли муниципальн
населенных пунктов, ый район,
вид разрешенного Черкасское
использования: муниципальн
скотоводство. ое

образование, 
с.Черкасское, 
ул. Ленина,
земельный 
участок № 193

Нежилое Саратовская
производственное область,
здание, площадь 279 Вольский р-н,
кв.м, 1978 год р.п.
постройки, кадастровый Черкасское,
номер: ул.40 лет
64:08:080101:1316, Победы, д.36
двухэтажное кирпичное 
здание.

А

Земельный участок, Российская
площадь 4447 кв.м, Федерация,
кадастровый номер: Саратовская
64:08:080102:990, область,
категория земель: земли Вольский
населенных пунктов, муниципальн
вид разрешенного ый район,
использования: склады. Черкасское

муниципальн
ое
образование, 
с.Черкасское, 
ул. 40 лет

2024 2 800 000

2024 1 049 995



<■

Победы, 
земельный 
участок №36 

г А

13.

Нежилое здание, 
площадь 552,7 кв.м, 
1900 год постройки, 
кадастровый номер: 
64:08:080101:1644, 
двухэтажное нежилое 
здание.

Саратовская 
область, 
Вольский р-н, 
р.п.
Черкасское, 
ул.Октябрьск 
ая, д.49 Б 2024 1 585 276

Земельный участок, 
площадь 3269 кв.м, 
кадастровый номер: 
64:08:080102:227, 
категория земель: земли 
населенных пунктов, 
вид р а з р е ш е н н о г о  
использования: для 
размещения нежилого 
здания(конторы)

Саратовская
область,
Вольский
район,
п.Черкасское, 
ул.Октябрьск 
ая,49 Б

1.2. Дополнить главой IX следующего содержания:
« IX. Приватизация муниципальных унитарных предприятий»

9.1. В 2024 году планируется преобразование одного муниципального 
унитарного предприятия в учреждение.

Приложением к прогнозному плану приватизации муниципальной 
собственности на 2023-2025 г.г. является перечень муниципальных 
унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в учреждения в 2024 
году (Приложение №1)».

1.3. Дополнить приложением №1 согласно приложению №1 к 
настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию Вольского муниципального Собрания по 
бюджетно-финансовой политике, налогам, использованию собственности 
муниципального района, поддержки малого и среднего бизнеса, развитию 
сельскохозяйственного производства и рынка сельскохозяйственной 
продукции в пределах компетенции.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Председатель Вольского 
муниципального Собрания

Глава Вольского 
муниципального района А.Е. Татаринов



Приложение №1 к решению Вольского 
муниципального Собрания 

от 31.01.2024г. № 113/665-2024

Приложение №1 к Прогнозному 
плану (программе) приватизации 

муниципальной собственности 
Вольского муниципального района на 2023-2025 г.г., 

утвержденному решением Вольского муниципального 
Собрания от 26.12.2022 г. №100/600-2022.

Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в учреждения

№

п/
п

Наимено
вание

субъекта
РФ

Наимено
вание

ГУП/МУ
п

ИНН

Вид
предп
рияти

я
(ГУП/
МУП)

Отра
ель
пред
прия
тия

Приняти
е

решения
о

реоргани
зации

У ведом 
ление 
ФНС

Публикац
И Я

сообщения
о

реорганиз
ации

Составле
ние

передато
много
акта

Преобр 
азован 

о /
исклю 
чено из 
ЕГРЮ 

Л 'ч

Комм
ентар

ИИ

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

Саратов
ская

область
(Вольск

ИЙ
район)

М УП
"ВОЛЬС

к-
ФАРМ А

ЦИЯ"

64410
09992

М УП

Здра
воох
ране
ние

31.03.
2024

- 31.03.
2024

- 31.03.2024 - 30.08.
2024

- 30.09.
2024 -

Верно
Начальник отдела 
муниципального Собрания К.В. Демидова


